« In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Ludovicus 
Divina favente clementia Romanorum et Francorum Impe-

(1) È il Liber Jurium C ivitatis Laude, esistente nella Laudense : A rm .

XX VII, N . i .  ,
(2) Infatti il Campi nella sua H istoria Ecclesiastica, nel x V oi. pa

gina 209, col. 1 “ segue il ragionam ento del Lodi, che più avanti ripro

duciam o.
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rator Augustus. Inter curas et sollecitudines, quas nos pro 
fidelium regimen sub imperii scepto nostri, degentium sub- 
stinemus, eximiae actionis et magnae mercedis esse cre- 
dimus in Dei causa laborantibus adiutores existere, ipso- 
rumque pia vota roborantes incoepti perseverantiam modis, 
quibus possumus, adiuvare. Quapropter notum sit nostri 
regni fldelibus, praesentibus scilicet et futuris, quod Donnus 
Garimundus Presbiter Ecclesiae Sancti Prothomartiris Ste
fani sita Ripaalta, quod ego de meis propriis rebus aedifl- 
cavi, ad nos venit cum omni genere precum suppliciter no- 
stram clementiam exponstulans quatenus pro charitate Dei, 
nostrique Imperii statu ut institucionem et decretum quod 
praefata ecclesia a Jacobo Laudeusis Ecclesiae ordinatum 
et stabilitum nec non ac medietatem de portu, qui dicitur 
Portadurio olim a nobis donatum est praecepti nostri auc- 
toritate ob quietem et perpetuae stabilitatisque munimine 
confirmaremus et roboraremus, ne scilicet quod semel bene 
potuit definir), ulterius male possit violari. Cuius dignis pe- 

titionibus aures accomodantes, huiusmodi largiti sumus pre- 
ceptum tale, quod servis Dei per hanc precepti talem pa- 
ginam nobis placuit inferre iuvamen. Ut de omnibus illis 
decimis, seu portu ob eternae retributionis mercedem a me, 
vel a suprascripto Episcopo per institutionis suae paginam 
ordinatum, vel institutum est, perpetua stabilitate firmamus. 
Ut nulli unquam sit licentia prefatam Ecclesiam sine lege 
disvestire de omnibus quae in hoc praecepto ascripta le- 
guntur. Ne quod aliqui Episcopo sit deinceps tributa fa
cultas de omnibus supra dictis decimis, nec alicui nostro 
misso de supramemorato portu aliquid ab utilitate eiusdem 
Ecclesiae subtrahendi, sed iuxta praecepti definitionis statu 
iamdictus presbiter, suique successores habeant, teneant, 
flrmiterque possideant omnium hominum contradictione re
mota, eo videlicet ordine ut nullus Dux, vel Marchio, Epi- 
scopus, comes, vicecomes, sculdatio, gastaldio, vel actiona- 
rius quilibet, sive quavis summa vel infima cuiuslibet gra- 
dus, vel dignitatis persona, aliquain violentiam aut lesionem 
inferre audeat.